Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                                                № ____

О внесении изменений в стандарты качества предоставления

 муниципальных услуг в области дошкольного образования

на территории городского округа Навашинский Нижегородской области,

 утвержденные постановлением Администрации городского округа Навашинский

Нижегородской области от 07.11.2017 №1144

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего

законодательства стандартов качества предоставления муниципальных услуг в области

дошкольного образования на территории городского округа Навашинский

Нижегородской области, утвержденных постановлением администрации городского

округа Навашинский от 07.11.2017 №1144, Администрация городского округа

Навашинский  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в стандарты качества предоставления муниципальных услуг в области

дошкольного образования на территории городского округа Навашинский

Нижегородской области, утвержденные постановлением администрации городского

округа Навашинский от 07.11.2017 №1144 (в редакции постановления администрации

городского округа Навашинский от 03.04.2019 №315), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.5. раздела 1 «Общие положения» стандарта качества

предоставления муниципальных услуг в области дошкольного образования на

территории городского округа Навашинский Нижегородской области «Реализация

основных общеобразовательных программ дошкольного образования» (возраст

обучающихся до 3-х лет):

- абзацы тринадцатый и четырнадцатый изложить в новой редакции:

« - Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от

28 сентября 2020 года № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи";

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от

27 октября 2020 года № 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения""»;

- абзац семнадцатый исключить.

1.2. В подпункте 1.5. раздела 1 «Общие положения» стандарта качества

предоставления муниципальных услуг в области дошкольного образования на

территории городского округа Навашинский Нижегородской области «Реализация

основных общеобразовательных программ дошкольного образования» (возраст

обучающихся от 3-х до 8 лет):

- абзацы тринадцатый и четырнадцатый изложить в новой редакции:

« - Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от

28 сентября 2020 года № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи";

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от

27 октября 2020 года № 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения""»;

- абзац семнадцатый исключить.

1.3. В подпункте 1.5. раздела 1 «Общие положения»  стандарта качества

предоставления муниципальных услуг в области дошкольного образования на

территории городского округа Навашинский Нижегородской области «Реализация

основных общеобразовательных программ дошкольного образования» (адаптированная

образовательная программа в группе полного дня):

- абзацы тринадцатый и четырнадцатый изложить в новой редакции:

« - Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от

28 сентября 2020 года № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи";

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от

27 октября 2020 года № 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения""»;

- абзац семнадцатый исключить.

2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский

обеспечить размещение настоящего постановления в газете «Приокская правда» и

размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского

округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Е.В. Колпакову.

Глава местного самоуправления                                                           Т.А. Берсенева